
Jornal de BrasíliaBrasília, terça-feira, 14 de junho de 202218

Edição impressa produzida pelo Jornal de Brasília com
circulação diária em bancas e assinantes.

As íntegras dessas publicações encontram-se disponíveis no
endereço eletônico:

* htt ps : / / j o r n a l d e b ra s i l i a .c o m . b r/ p u b l i c i d ad e - l ega l

A autenticação deste documento pode ser conferida através do
QR Code ao lado.

CLASSIFICADOS&E D I TA I S
(61) 99637-6993c l a s s i f i cad os @ g r u p o j b r.c o m



SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 33/2022
Processo: 00113-00019523/2019-80; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: MPA
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita nº CNPJ nº 03.872.925/0001-10;
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA O
DESENVOLVIMENTO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DA
RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DAS PONTES (ANTIGAS) NA DF-003 (EPIA)
SOBRE O CÓRREGO RIACHO FUNDO. EMBASAMENTO LEGAL: Tomada de Preços
nº 001/2021, Lei nº 8.666/1.993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II -
Programa de Trabalho: 26.782.6216.1223.0003; III - Natureza da Despesa: 4490.51; IV -
Fonte de Recursos: 248 (CIDE), ID-0 e 448 (Superávit da CIDE), ID-0; VALOR: R$
2.711.435,45 (dois milhões, setecentos e onze mil quatrocentos e trinta e cinco reais e
quarenta e cinco centavos); PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias corridos à contar
da data de publicação da Ordem de Serviço - Autorização de Início de Serviço no DODF;
PRAZO DE VIGÊNCIA: expirar-se-á em 31/12/2022; DATA DA ASSINATURA:
13/06/2022; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR
e Pela Empresa: JOSE AMERICO CELESTINO DE OLIVEIRA.

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO - RETIFICAÇÃO Nº
02/2022

Processo: 00391-00018765/2021-46.
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito
Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, Licença de Instalação - Retificação SEI-GDF nº 02/2022
- IBRAM/PRESI, a qual autoriza o início das obras de duplicação com melhorias, adequações,
ampliação da capacidade e ciclovia na Rodovia DF-001, trechos entre a DF - 025 E A DF - 027 e
entre a DF - 463 e a DF - 140. Região Administrativa - Jardim Botânico.

Brasília/DF, 13 de junho de 2022.
FAUZI NACFUR JÚNIOR

Diretor Geral

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 
AVISO CONCORRÊNCIA Nº 08/2022

Processo: 00113-00010296/2022-22

Modalidade/Número: Concorrência nº 08/2022

Tipo: Menor Preço

Objeto:

Contratação de empresa especializada para execução das obras de

implantação do Viaduto da DF- 001 no entroncamento com a DF - 035 –

ESAF.

ESAF 40.907.126,52

Dotação Orçamentária:

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho: 26.782.6216.5902.0011

CONSTRUÇÃO DE VIADUTO-CONSTRUÇÃO DE VIADUTO - DER-

DISTRITO FEDERAL, ND 449051, Fonte 231-Convênio com Órgãos do

GDF, ID-0

Prazo Execução: 12 (doze) meses

Data/Hora de

Abertura:
25/07/2022 às 10 horas

Contatos: Fone (61) 3111-5600/5601/5602/5603

Local de Realização:
SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, Edifício Sede do DER/DF,

Térreo na sala da Comissão Julgadora Permanente - CJP

Retirada do Edital e

Anexos:

Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do DER/DF, 1º andar,

localizado no SAM, Lote "C", Brasília – DF, CEP: 70.620-030, mediante

pagamento de taxa, ou no endereço eletrônico www.der.df.gov.br,

gratuitamente

Brasília/DF, 13 de junho de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022
Processo: 00113-00002988/2022-05.
O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
18/2022, do Tipo Menor Preço, para aquisição de material de consumo - aquisição de óleo
lubrificante, conforme especificado no anexo I do edital. (LOTE/EMPRESA/VALOR) Lote
1: AXXON Oil Lubrificantes Ltda CNPJ: 09.622.294/0001-68, valor R$ 18.000,00 (dezoito
mil reais); Lote 2: AXXON Oil Lubrificantes Ltda CNPJ: 09.622.294/0001-68,

valor R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais); Lote 3: AXXON Oil Lubrificantes Ltda
CNPJ: 09.622.294/0001-68, valor R$ 21.200,00) Lote 4: J. Marangoni Comercial -
Importação e Exportação EIRELI – EPP CNPJ: 20.649.395/0001-65; valor R$ 11.652,00
(onze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais); Lote 5: J. Marangoni Comercial -
Importação e Exportação EIRELI – EPP CNPJ: 20.649.395/0001-65; valor R$ 17.700,00
(dezessete mil e setecentos reais); Lote 6: AXXON Oil Lubrificantes Ltda CNPJ:
09.622.294/0001-68, valor R$ 47.490,00 (quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais);
Lote 7: ALMIX Comércio de Suprimentos Ltda-ME, CNPJ 11.594.621/0001-67, valor: R$
13.665,00 (treze mil, seiscentos e sessenta e cinco reais); Lote 8: ALMIX Comércio de
Suprimentos Ltda-ME, CNPJ 11.594.621/0001-67, valor: R$ 40.995,00 (quarenta mil,
novecentos e noventa e cinco reais). Total geral da licitação: R$ 227.702,00 (duzentos e
vinte e sete mil, setecentos e dois reais). Maiores informações podem ser encontradas no
sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 926.648.

Brasília/DF, 10 de junho de 2022
ANTÔNIO MARCOS RAMOS DE MORAIS

Pregoeiro

SOCIEDADE DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE BRASÍLIA

 
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2017

Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2017 - TCB/EXPRESSO SÃO JOSÉ LTDA.; CNPJ
nº: 01.627.142/0001-46; Processo 0095-000007/2016; Data da Publicação do Contrato
Original: DODF nº 124, de 30 de junho de 2017, página nº 81; Data de Assinatura: 13 de
junho de 2022; Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, sendo
o valor da concessão do imóvel de R$ 17.550,99 (dezessete mil quinhentos e cinquenta
reais e noventa e nove centavos) a partir de junho de 2022; Assinantes: P/TCB Diretor-
Presidente, JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA - Diretor Administrativo e Financeiro -
MARCOS VINICIUS BOARON e P/EXPRESSO SÃO JOSÉ LTDA. - LUCIANO
GONÇALVES LOPES - Representante Legal.

CONTRATO Nº 14/2022
Contrato nº 14/2022 - TCB/AAZ COMERCIAL EIRELI - EPP; CNPJ nº 15.449.518/0001-
84; Processo 00095-00000606/2021-11; Data de Assinatura: 10 de junho de 2022;
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 07/2022; Objeto: contratação de empresa para o
fornecimento de óleos lubrificantes e derivados para a frota da TCB; Valor anual estimado: R$
758.293,88 (setecentos e cinquenta e oito mil duzentos e noventa e três reais e oitenta e oito
centavos), Nota de Empenho parcial: 2022NE00583, Data de Emissão: 07/06/2022, no valor
de R$ 99.910,01 (noventa e nove mil novecentos e dez reais e um centavo), Programa de
Trabalho: 26782621631280002, Natureza de Despesa: 339030, Unidade Orçamentária:
26201, Fonte de Recurso: 100; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua
assinatura; Assinantes: P/TCB Diretor-Presidente, JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA -
Diretor Administrativo e Financeiro – MARCOS VINICIUS BOARON e P/AAZ
COMERCIAL EIRELI - EPP - LEONARDO LIMA DE ALMEIDA - Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2022
Processo: 00400-00004964/2022-65. Partes: O Distrito Federal, por meio da Secretaria de
Estado de Justiça e Cidadania X EDIFICARE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
EIRELI. Objeto: Suplementar o valor do Contrato em R$ 43.715,34 (quarenta e três mil,
setecentos e quinze reais e trinta e quatro centavos), no percentual estimado de 4,18%
(quatro vírgula dezoito por cento), sobre o valor contratado de R$ 1.046.145,72 (um
milhão, quarenta e seis mil cento e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos) com
base no art. 65 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Valor: O valor total do Contrato
passa de R$ 1.046.145,72 (um milhão, quarenta e seis mil, cento e quarenta e cinco reais
e setenta e dois centavos), para o valor total de R$ 1.089.861,06 (um milhão, oitenta e
nove mil oitocentos e sessenta e um reais e seis centavos), devendo a importância ser
atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei
Orçamentária de 2022. Dotação Orçamentária: A despesa correrá à conta da seguinte
Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 44.908; II – Programa de Trabalho:
14.243.6211.3009.0001; III – Natureza da Despesa: 44.90.51.02; IV – Fonte de Recursos:
100; V – O empenho é de R$ 43.715,34 (quarenta e três mil setecentos e quinze reais e
trinta e quatro centavos), conforme Nota de Empenho nº 2022NE00142, emitida em
27/01/2022, sob o evento nº 400091, na modalidade Global, reforçado conforme pela
Nota de Empenho nº 2022NE00711, emitida em 02/06/2022, sob o evento nº 400092.
Vigência: O presente Termo Aditivo vigerá por 95 (noventa e cinco) dias, compreendendo
o período de 03 de maio de 2022 a 05 de agosto de 2022. Ratificação: Permanecem
inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.
Data de Assinatura: 06/06/2022. Signatários: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME
SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal. Pela CONTRATADA: EDUARDO CATANANTI JUNQUEIRA, na
qualidade de Sócio Administrador.

PÁGINA 57 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 111, TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


